
04/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=960268&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00072/2021 
 

Às 13:54 horas do dia 04 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00072/2021, referente ao
Processo nº 23473001329202160, o pregoeiro, Sr(a) MARCELO LAUS AURELIO, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Serviço especializado de limpeza
Descrição Complementar: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de
limpeza e conservação, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e insumos necessários ao
atendimento das necessidades do Instituto Federal Catarinense – Campus Blumenau.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 403.726,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASTER CLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 365.000,0000 , com
valor negociado a R$ 361.551,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/08/2021
13:54:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MASTER CLEAN LIMPEZA E
CONSERVACAO LTDA, CNPJ/CPF: 20.693.893/0001-05, Melhor lance: R$ 365.000,0000,
Valor Negociado: R$ 361.551,6000

Redução de
prazo de

registro de
contrarrazão

04/08/2021
13:56:31

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite para
registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: A empresa não cadastrou as
contrarrazões porque não houve razões para se defender e entende que a aceitação da
proposta e a homologação estão de acordo com o Edital.

Fim do documento


